
 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência                                                   
 

1 
  
 

 

EDITAL 18/2018 
 

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTAGIÁRIOS  
 

         A Secretária Municipal de Administração e Previdência, no uso das atribuições, 
amparado em excepcional interesse público com fulcro no Inciso IX do Art. 37 da 
Constituição Federal, e ainda com a observância das normas da Lei Federal 11.788/2008, 
dos Art.3 § 1 e Art. 18 da Lei Complementar Municipal 019/2011 e no Art. 21 da Lei 
Complementar Municipal 18/2011, e ainda considerando na forma da Lei 11.788/2008 com 
a Empresa Centro de Integração Empresa Escola no Paraná-CIEE – PR., (conforme termos 
de contrato nº 153/2015), resolve: 
     

TORNAR PÚBLICO 
 

  

1. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo I, deste Edital, a comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos, conforme data e horário indicados no Anexo, 

na Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro 

– para ENTREVISTA prevista no Edital 01/2017 - Estagiários, conforme itens 4.1 e 4.2. 

 

2.  O não comparecimento em local e hora determinados, no Anexo I, deste Edital, fará 

com que o candidato (a) seja eliminado do certame. 

 

3. A relação de candidatos contidos no Anexo II, deste Edital, que não compareceram para 

a entrevista, considerados como AUSENTES, convocados nos Editais 02/2017, 06/2017 e 

13/2017- Processo Seletivo para Vagas de Estagiários, conforme item 3 do Edital 02/2017, 

os candidatos estão eliminados do certame. 

 

 

                                                          Almirante Tamandaré, 13 de março de 2018. 

 

 

 

                              DEISE PEREIRA SANTOS CARVALHO 
                                 Secretaria Municipal de Administração e Previdência. 

 

 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência                                                   
 

2 
  
 

ANEXO I 
 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA - DIAS 27,28 e 29 DE MARÇO - TARDE 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854533 
SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ORDEM 

CIEE 
CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

51º 9931117515 NICOLLE WOICHIK VENDRECHOVSKI 

52º 9930785293 NAYARA KETINI DE NOVAIS DA SILVA 

53º 9931034378 MARCIA DELMIRO DA SILVA 

54º 9931356927 SUZI RAMOS 

55º 9931158527 SUELEN RIBEIRO DE LIMA DAVID 

56º 23402 SIRLEI GOINSKI 

57º 9930959168 VIVIANE MARTINS RAMOS PEREIRA 

58º 9931358837 DOMINIKE MARCIO JASLUK CAVALHEIRO 

59º 9931174005 JOICI DOMINGUES ARMSTRONG DE LARA 

60º 9931223237 MARIA ANGELICA MIRANDA DE LARA 

61º 9769 REGIANE DO ROCIO DONATO 

62º 9931568969 NAYARA TEIXEIRA DE LARA 

63° 9931062104 MILENE APARECIDA SANTOS 

64º 9931307636 SHIRLEI DOS ANJOS CARDOSOS DA ROSA 

65º 9931304831 LARAVID ESPIRITU EGUIA 

66º 9931415271 ILIALDA OSMINDA APARECIDA DE ANDRADE 

67° 9930657414 GISELE RAMOS MARCELINO 

68º 9931284425 ELIANE APARECIDA DO NASCIMENTO 

69º 10123069 EDMEIA VELOZO DA GAMA 

70º 9931088700 DALILA DE MEIRA GRAVA 

71° 9931566967 ANDRESSA VELOZO DE SOUZA LIMA 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência                                                   
 

3 
  
 

ANEXO I 
 

RELAÇÃO DOS ESTAGIÁRIOS – VAGA Nº 10000854530 
SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 

ORDEM 
CIEE 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO 

6º 21343 PAULO DO ROCIO DOS SANTOS 

7º 9931310996 FERNANDA INÁCIO ALVES DE LIMA 

8º 9931125552 EZEQUIEL PEREIRA DA SILVA 

9º 9930685489 JOELMA TABORDA FARIA 

10º 9931200362 CELINA DOS SANTOS FREITAS 

11º 9931216607 LARISSA DE ALMEIDA VIEIRA DOS REIS 

12º 9931111254 AMANDA CAROLINE NUNES DE OLIVEIRA 

13º 9931018763 ALINE DE FÁTIMA MARTINS NUNES DE OLIVEIRA 

14º 9931193285 MARIANA DE SOUZA PIVOVAR 

15° 9931280537 RENAN GABRIEL REZENDE DOS SANTOS 

16º 9931010366 TATIANE VANESSA VAZ SUREK 

17º 9931298623 ROSANGELA RIBEIRO DE SOUZA PEREIRA 

18º 9931050429 MARIANA OLIVEIRA DA SILVA 

19º 9931034450 GIOVANA ROSA BAPTISTA 

20º 9930808579 ANE CAROLINE MARQUES 

21º 9930772640 ALEXANDRA CAMILA MANFRON 

22º 9931378479 GABRIELLY ARALDI FRANÇA 

23º 10173375 MARA SUELI VENDRAMETTO 

24º 15850 STEPHANE EULALIO 

25º 24528 LAYLA FORTE DOS SANTOS 

26º 9931248689 KLAUBER LOPES DA SILVA 

27º 9931287105 KEYTLIN CRISTINE MENDES MARINHO 

28º 10182753 JULIANA DE FÁTIMA NOVAK 

29° 9931040583 HELLEN FABIANE DOS SANTOS VEIGA 

30º 9931308246 ELIZIANE CAROLINE DE FARIA 

31º 9931301330 EDIMEIA DO ROCIO FARIA DOS SANTOS 

32º 9930882314 DANIELA DO VALLE PONTES 

33º 9931330349 ALEFF ALVES DA SILVA 

34º 9930785699 EDINEIA FERNANDA LOPES CARDOSO 

35º 9931564113 FRANCISCA MARIA MENEZES FERREIRA 

36º 9931568285 JULLI DE ARAUJO FARIA 

37º 9931537306 CRISTINA DOS SANTOS ARAUJO 

38º 10185902 THAIS SIMIÃO 

39º 9931563327 PATRÍCIA MENDES RODRIGUES 

40º 9931530665 MARCOS ANTONIO PEREIRA 

41º 9931213742 SILVIO ALVARO CABERLIN 

42º 9931569721 GABRIELA DA SILVA PEREIRA 

43º 10137843 FRANCIELE SENTER CUNICO 

44º 9930680101 CAMILA ARANDA 

45º 9931373892 ANGELA ELISABETE DOMINGOS DE ARAÚJO 



 
Almirante Tamandaré 

Prefeitura da Cidade   
 

Secretaria Municipal de Administração e Previdência                                                   
 

4 
  
 

 
 

ANEXO II 
 

RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS AUSENTES– VAGA Nº 10000854533 
 SUPERIOR EM PEDAGOGIA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
RELAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS AUSENTES– VAGA Nº 10000854530 

 SUPERIOR EM PEDAGOGIA 
 

 
 

CÓDIGO CIEE NOME DO CANDIDATO CHAMADA 

9931142647  BARBARA SCHNEIDER AUSENTE 

9931253943  DENILSA DIAS DE OLIVEIRA AUSENTE 

9931297889  DEBORA DE PAULA MOREIRA AUSENTE 

9930712571  PATRICIA ALVES LOPES AUSENTE 

CÓDIGO 
CIEE 

NOME DO CANDIDATO 
CHAMADA 

9931535221 MICHELLE D. RODRIGUES DE OLIVEIRA AUSENTE 

9931519807 LEIA ALVES RIBEIRO AUSENTE 

9931299537 REGIANE DE SOUZA GONÇALVES AUSENTE 


